[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023                                                                                                  № 279-П
г. Белая Холуница
О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 30.12.2020 № 627-П

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Белохолуницкого муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии администрации Белохолуницкого муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 30.12.2020                № 627-П «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»                        (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района от 07.09.2021 № 420-П,                           от 25.11.2021 № 524-П), изложив пункты 5 и 6 в следующей редакции:

«5. Комиссия образуется постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района. Указанным правовым актом утверждается состав комиссии.

В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель,  секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
6. В состав комиссии входят:

6.1. Муниципальные служащие администрации Белохолуницкого муниципального района.
6.4. Государственные гражданские служащие управления профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Кировской области.

6.5. Представитель (представители) учреждений культуры, образования, общественных организаций, органов местного самоуправления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                                                     Т.А. Телицина

________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Управляющая делами администрации

Белохолуницкого  муниципального

района - заведующая общим отделом

    Т.А. Шабалина
СОГЛАСОВАНО

Заведующая  правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

             Е.Г. Караваева

Разослать: кадровой службе.
Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
[image: image1.emf]